1

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ПЕРВОМАЕЦ»
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, НОГИНСК ГОРОД, ТЕРРИТОРИЯ СНТ «ПЕРВОМАЕЦ»
 ИНН 5031022490 КПП О503101001  ОГРН 1025003913384

Протокол заседания членов правления №6-20/05
от 20.05.2024 года

[bookmark: _Hlk142517574]Место проведения: Удаленно. Чат Telegram
Время проведения: Начало 18:05 19.05.24 окончание в 19:30  20.05.24
Присутствовали:
Председатель товарищества: Нечаев В.Н.
Члены правления:
Ефимов Н.А, Воронин А.В., Егоров Д.Д., Маркова Е.Л., Немковская М.И., Подколзин Н.А., Родина А.А., Румянцева Е.Е., Рябушко С.В., Силаев А.В., Соколова Г.П., Юдина А.Г.
Кворум есть

Повестка дня очередного заседания Правления:

1. Ремонт дорог в СНТ

По пункту повестки:
[bookmark: _Hlk142517593]
Нечаев В.Н. написал:
[bookmark: _Hlk142517259][bookmark: _Hlk142517307] У нас есть три сметы на ремонт дороги. Первые две прислал Никита Гребенюк. Третья смета от фирмы, которая делала нам дороги последние два года.
В первой смете сплошной слой от 16 до мостика (сгоревшая баня) и сплошной слой от мостика до плит на восьмой (ямочный ремонт от мостика до плит делать отказались). Остальных центральных дорог в смете нет. Фирма приезжала. Организаторы встречи забыли, что есть ещё и другие дороги, требующие ремонта.
Вторая смета от фирмы, которая видела наши дороги только на фото. Приезжать отказались. Про центральные дороги всего СНТ, так же речь не идёт. В смете написано, что «Объемы фактические будут замерены по завершению работ». Цена на работы подозрительно занижена. Нет отсыпки песком.
Третья смета составлена с учётом ремонта всех дорог в СНТ. В неё входит ремонт от 16 до мостика (сплошное покрытие), от мостика до плит ямочный ремонт с катком, ямочный ремонт по плитам, ямочный ремонт остальных центральных дорог с некоторыми участками, на которых крошка будет укладываться сплошным слоем. Проливка 5т на всё СНТ. Приезжал представитель, проехали по всем дорогам, которые ремонтируем.
Нужно выбрать один вариант.
Выступила Румянцевва Е.Е. написала - Если с разницей в 100 тыс вариант 3 ещё и ямочный ремонт сделает- то хорошо. Работу этой фирмы мы знаем по дороге от площади до 5 садовой. Вот с ямочный ремонтом у неё плохо было. Всё через неделю вернулось в первоначальное ямочное состояние..
Выступил Рябушко С.В. написал: во 2 варианте объем по факту выполненных работ? Смета может увеличиться в разы.

На голосование вынесено:
Есть3 КП по ремонту дороги, какое выберем?

Результаты голосования:
ЗА 3 КП - Родина А.А., Соколова Г.П., Ефимов Н. А., Воронин А.В., Егоров Д.Д., Маркова Е.Л., Немковская М.И., Подколзин Н.А., Рябушко С.В., Силаев А.В., Нечаев В.Н. (11 голосов)
Румянцева Е.Е., Юдина А.Г. не голосовали

Принято решение:
[bookmark: _Hlk116429588]Ремонтировать дороги по 3 КП. Фирмой, которая ранее делала у нас дороги.

Председатель товарищества: ____________________ Нечаев В.Н.
[bookmark: _GoBack]